
Výtah z usnesení RM 12.05.2014  strana 1 z 4 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 12.05.2014 

 

247/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12521/2014 ze dne 15.04.2014 o 

pronájem pozemku a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout pozemek ppč. 65/1 o výměře 135 m
2
 

v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 15031/2014 ze dne 06.05.2014). 

 

248/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podněty Městského bytového podniku Lanškroun 

s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 (čj. MULA 10764/2014 ze dne 01.04.2014) a 

(čj. MULA 10766/2014 ze dne 01.04.2014) ohledně uvolněných nebytových prostor v lokalitě sídliště 

Dvorské Lány, rozhodla nebytové prostory v objektu čp. 379, Žichlínské Předměstí, ulice B. Martinů, 

Lanškroun nepronajímat a uložila Městskému bytovému podniku Lanškroun s. r. o. výše uvedený 

objekt zabezpečit proti vniknutí cizích osob.  

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

                      JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  

 Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 15188/2014 ze dne 06.05.2014). 

 

249/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12556/2014 ze dne 16.04.2014 o prodej 

části pozemku v Oboře a doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 

700 m
2
 v k. ú. Lanškroun žadatelům neprodávat.  

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 15189/2014 ze dne 06.05.2014). 

 

250/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, (čj. MULA 

10467/2014 ze dne 31.03.2014) o bezplatné užívání pozemku a rozhodla žádajícímu spolku povolit 

bezplatné užívání části pozemku ppč. 3304/2 o výměře cca 1 700 m
2
 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 15190/2014 ze dne 06.05.2014). 



Výtah z usnesení RM 12.05.2014  strana 2 z 4 

 

 

251/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou odboru investic a majetku a finančního 

odboru ohledně nesplnění podmínek stanovených radou města dne 14.04.2014 spolku Freestyle klub 

Lanškroun pro další jednání o provozování bikerského areálu u Haly B. Modrého, rozhodla trvat na 

svém usnesení ze dne 31.03.2014 a uložila odboru investic a majetku v součinnosti s oddělením 

právním a přestupků vyzvat spolek Freestyle klub Lanškroun k vyklizení části pozemku ppč. 982/72 

v k. ú. Lanškroun do 25.05.2014 a případně zajistit vyklizení pozemku do 31.05.2014 na náklady 

jmenovaného spolku. 

Termín realizace:  31.05.2014     

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 15444/2014 ze dne 07.05.2014). 

 

252/2014 Rada města Lanškroun rozhodla navýšit od 01.06.2014  nájemné za užívání areálu 

minigolfu o DPH v aktuální výši a schválila text dodatku č. 1 k  nájemní smlouvě uzavřené dne 

13.07.2011 na užívání pozemku ppč. 986/3 a pozemku stpč. 2760, jehož součástí je budova bez čp./če, 

vše v katastrálním území Lanškroun. 

Termín realizace:  31.05.2014     

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA15446/2014 ze dne 07.05.2014). 

 

253/2014 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 

01.11.2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provést částečnou opravu střechy bytového domu čp. 650 v ulici 

Zborovská, Lanškroun a stanovila částku Kč 301.500,- bez DPH jako finanční limit pro použití 

finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 15488/2014 ze dne 07.05.2014).  

 

254/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 14178/2014 ze dne 28.04.2014)  o 

prominutí nebo snížení zbývající části smluvní pokuty a snížila zbývající část smluvní pokuty ve výši 

Kč 19.204,-, která byla uplatněna z důvodu prodlení při úhradě půjčky na základě Smlouvy o půjčce 

z Fondu rozvoje bydlení města Lanškroun ze dne 18.06.2003, na polovinu, tedy na Kč 9.602,-. 

Termín realizace do:  16.05.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 15192/2014 ze dne 06.05.2014). 



Výtah z usnesení RM 12.05.2014  strana 3 z 4 

 

 

255/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích, a podle ustanovení §27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 61234001 

 k přijetí peněžního daru ve výši Kč 18.000,-- dle smlouvy se společností GUVEX s.r.o., 

Dukelských hrdinů 1011, Lanškroun, IČO: 25980751 

 k přijetí peněžního daru ve výši Kč 3.000,-- dle smlouvy se společností ALEMA 

Lanškroun, a.s., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25932853 

Termín realizace do:  30.05.2014 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 15122/2014 ze dne 06.05.2014). 

 

256/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích, a podle ustanovení §27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas řediteli příspěvkové 

organizace Kulturní centrum Lanškroun, IČO: 00854387 k přijetí peněžního daru ve výši Kč 3 000,- 

dle smlouvy se společností DITTY s.r.o., provozovna nám. J. M. Marků 15, Lanškroun, IČO: 01459261 

Termín realizace do: 30.05.2014 (předání příspěvkovým organizacím) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 15122/2014 ze dne 06.05.2014). 

 

257/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ředitele Základní školy 

Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, o možnost čerpání finančních 

prostředků na část mzdy školníka z příspěvku města na provoz a rozhodla žádosti vyhovět. 

Termín realizace: 30.05.2014 (předání řediteli ZŠ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 15126/2014 ze dne 06.05.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 12.05.2014  strana 4 z 4 

 

258/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru majetku a investic ke zrušení pojištění 

nemovitosti čp. 153 v ulici Opletalova a rozhodla o uzavření Dodatku č. 9 k Pojistné smlouvě 

č. 7720623342, která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 13.05.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 14344/2014 ze dne 05.05.2014). 

 

259/2014 Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní 

bytové jednotce – byt č. 6 v bytovém domě čp. 549, Ostrovské Předměstí, ulice Kežmarská, Lanškroun 

dle čl. 8 stanov Bytového družstva UNION. 

Termín realizace do:  16.05.2014 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj.  MULA 15223/2014 ze dne 07.05.2014). 

 

260/2014 Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile 

města Lanškroun udělit Pamětní medaili: 

 Tomáši Klabanovi za dlouholetou a přínosnou práci pro město Lanškroun jak v Jednotce 

dobrovolných hasičů Lanškroun, tak i jako člena Hasičského záchranného sboru Pardubického 

kraje.  

Termín realizace do:  22.05.2014 

Odpovídá:  Ing. Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 15562/2014 ze dne 09.05.2014). 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


